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~I··l.556 der Beilagen zu den stenographischen Protokollen des Nationalrates 

XI. Gesetzgebungsperiode 

17.6.1968 

A n fra g e b e a n t w 0 r tun g 

des Bundesministers für Unterricht Dr· .. 
\I' I 

P i f f 1 - Per c e v i c 

auf die AnfraGe der Abgeordneten T r 0 1 1 und Genossen 

betreffend finanzielle Unterstützunzen für Sportvereine im Jahre 1967, • 

. -.-.-.-.-

Die schriftliche parlamen tari ["ehe Anfrage Nr. 548-J/NR/68, die die 

Abgeordneten Troll und Genossen am 6. MHrz 1968 an mich richteten, beehre 

ich mich wie folgt zu beantworten: 

',Vie ich bereits mit meiner interimiBtiBchen Fragebeantwortung vom 

6. Hai dargelegt habe, i$t. der Frage[';egenstand hinsich tlich der sportlichen 

Sparte identiBch mit der Anfrage der Abgeordneten Dipl.-Ing. Oskar Weihs 

und Genossen Nr. 456/J-NR/1968. Diese Anfrage habe ich am 22. Mai 1968 

beantwortet" möchte es aber nicht unterlassen, die sportliche Sparte noch­

mals in unmittelbarer Beantwortung der parlamentarischen Anfrace - wie aus 

der Beilage zu ersehen ist - darzulegen • 

. -.-.-.-.-
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711/A.B. 
zu 548/J 

Finanz­
gesetzl. 
Ansatz 

1/12226 

130b 

/30d 

/30e 

/30f 

/30g 

/30h 

/30 i 

/30j 

/30k 

/31a 

LI N A N Z J A H R 1967 

Bezeichnung des Anss.tzes 
und der POilt 

Sportförderu!lf{ 

Ausbildungs<,uschüsse und 
Studienunte!l-stützungen 

AllgemeIne Subvention 

Olympische V/:tter- und Sommerspiele 

Bundesbeitrag f.Eishockey-WM 1967 

Bundesbeitrag f.Eiskunstlauf WM 1967 

Bundesbeitrag f.Intern.Bundesfest 1967 

Bundesbeitrag f.OPA-Alpenpokal 1967 

Dundesbeitrag für Schibob-WM 1967 

Flug't!port 

Pferderennsport 

Österr.Pamir-ExpedItio. 

Zuschüsse für Sportübungsstättem 
Sporthallem 

. ~ubv~ntio~sempfänge~ " 

Österr. Spitzensportler 

Sportdachverbände und 
Sportfachverbände 
Vereine und Verbände 
(u. a. WSY--Heiligenblut, Verband 
alpiner VereIne, ReIchsbund, I 

ö.Versehrtens}ortverband) 

Österr.Olympisches Comitee 

Österr •. ,Eishockeyverband 

Österr. Eislaufverband 

Arbeiterbund für Sport und 
Körperkultur Österreichs 

Ski-Club Bad GasteIn 

Österr.Schibobverband 

Österr. Aero-Club 

Österr.Turm- und Sport-UnioR 

Div. Flugsportvereine 

Wr. Trabrennverei. 

Wr. GalopprennvereiD 

Österr. Dampagnereiter-Gesellschaft 

Ö~terr. Pamir-ExpeditioB 1967 

li'VG Krems 
ATV Graz 
SV Neuhofe. a.d.Krem8 
SVG Klosterneuburg 
SV Triebe. 
Brucker TurmvereiD 
Diverse 

Betrag 

66.069.-

1,<;183.000,-
3,230.000,--
1,297.370,-

5,610.370,-

Verwend~szweck 

Durchführung und Be­
schickung nationalar ~ 

und intp.rnatIonaler lVett-
kämpfe,Anschaffung von 

Sportgeräten und Bestel­
lung in- Und ausländischer 
Fachexperten 

970.000,-- VorbereItung und Be­
schickung Olympischer 
Spiele 

850.000,- DurChführung der Eis­
hockey-)YM 1967 in Wien 

350.000,- Durchführung der Eiskunst­
lauf-\\'M 1967 in Vlien 

500.000,- DurchfÜhrung einer intern. 
Großsportveranstaltung 
in Wien 

250.000,- Durchführung der Alpen­
pokalrennen 1967 

50.000,- DurchfÜhrung der Sohibeb­
'NM 1967 in Bad Hofgastein 

3,980.000,- Durchführung und Be­
schickung nationaler 
Ü. internationaler 
Flugsportveranstaltunge. 
Anschaffung von Flug­
sportgeräte. 

1,000.000 Verlegung der Segel­
fliegerschule von Aige. 
i. Ennstal nach Nieder­
öblarJ!. 

2,047.500,- ~nschaffung von Flugsport. 
geräte. 

7,027.500,-

1,485.000,-

1,188.000,-

300.000,-

2.973.000,-

20.000,-

100.000,-
150.000,-
100.000,-
100.000,-
150.000,-
150.000,-
300.000,. 

1,050.000,-

Pferdezucht,Ausbau 
der Zucht- und Renn­
stätten, Ankauf vom 
Pferden, DurchfÜhrung 
uBd Beschickung von na­
tionalem und interna­
tionalen Veranstaltungem 

Expeditiom 

Mehrzweckhalle 
Mehrzweckhalle 
Mehrzweckhalle 
Mehrzweckhalle 
Sport schwimmhalle 
Mehrzweckhalle' 
Instaadsetzung und Au.­
bau von Sporthallem 
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711/A.:B~ 

zu 548/J 

Finanz­
gesetzl. 
Ansatz 

1/12226 

/31b 

/31c 

/31d 

Be~eichnung des ABsatzes 
und der Post 

Sportförderune 

Spor\schwimmbäder 

Kunsteisbahnen 

Sonstige Sportstätten 

FINANZIJAHR 

Subventionsempfäager 

Tiroler Landesschwimmverbaad 

Völkermarkter TSV 

SV Amstette. 

SVG Micheldorf 

Diverse 

ESV st. Pöl teD 

Kuasteisbahnverein Kitzbühel 

Gesellschaft der Freunde Bade •• 

Villaeher FVV 

ESV Wr. Neustadt 

Kuasteisbahnverein Feldkirch 

Diverse 

Sport dach- und Fachverbände 

LinzerReiterbund 

Landessportschule EiseBstadt 

WSV Murau 

Gesellschaft der Freunde Badens 

Fe Admira-NÖ.Energie 

SV Braunau 

Arbeitsgemeinsch.Melk a.d.D. 

UKJ: .. Sachs en brunn 

Lamdessportorganisation Steiermark 

UKJ Wien-Mauer 

Österr.Wasserrettung 

Ase Marathon-Korneuburg 

Divers .. 

Gesamtsumme 1/12226 

1967 

Betrag 

100.000,-

80.000,-

200.000,-

100.000,-

335.000,-

815.000,-

100.000,-

400.000,-

200.000,-

100.000,-

200.000,-

230.000,-

- 2 _ 

VerwendUBgszweck 

Errichtung von Sport­
schwimmbäder. und Einbaa 
von Umwälz- und Vorwih!Ji,."= 
anlage 

Errichtung bzw.Ausbau 
von Kunsteisbahnen 

30.000,- Instandhaltung 

1,260.000,-

2;540.000,- Versch.Sportbauvorhabea 

100.000,- Errichtung von Umkleide­
räumen und Stallungen 

125.000,-

100.000,-

100.000 ,-
950.000 ,-
200.000,-

200.000,-

100.000,-

100.000,-

250.000,-

70.000,-

100.000,-

651.500,-

Ausbau 

Skiflugschanze 

Großsportanlage 

Ausbau d.Sportzentrums 

Sport-u.Freizeitzentrum 

Groß sport anlage 

Großsportanlage 

Behebung von Hochwasser­
schäden an Sportanlage. 

Großsportanlage 

BUBdeslehrstätte 

GroßBportanlage 

Instandsetzung und Ausbau 
von Sportanlagen und 
Sportbautea 
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